
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

Num.: 277 Data: 19/02/2021

OGGETTO ; Impegno di spesa stipula atto suppletivo proroga concessione
demaniale marittima n. prat. CA 04/008

a a a

******************
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014;
VISTO il D.Lgs.n.118/2011;
VISTO il D.Lgs.n.165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto sindacale n. 6 del 11/09/2020 di affidamento dell’incarico di Responsabile dell’Area Ing.
Marco De Martini;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di programmazione periodo 2020-2022;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020-2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 22/01/2021 "Approvazione budget finanziari e
relativa attribuzione per la gestione in esercizio provvisorio e modifica della mappa delle attività";

VISTO il Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e
all'economia, nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” convertito
con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, che all’art. 199 comma 3 lett. B) recita: la durata delle
concessioni rilasciate nei porti ai sensi dell'articolo 36 del codice della navigazione e dell'articolo 18
della legge 28 gennaio 1994, n. 84, nonche' delle concessioni per la gestione di stazioni marittime e servizi
di supporto a passeggeri, attualmente in corso o scadute tra la data del 31 gennaio 2020 e la data di
entrata in vigore del presente decreto, e' prorogata di 12 mesi;

RICHIAMATA la comunicazione prot. 1381 del 29/01/2021 dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di
Sardegna che richiedeva l’attestazione dell’avvenuto versamento dell’imposta di registro e di bollo
concernente la stipula dell’atto suppletivo di proroga della concessione demaniale marittima n. prat. CA
04/008 di euro 200,00;



VISTO il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste nel Cap. 10610044, denominato “Trasferimenti
quote associative enti sovra comunali ambito, aut portuale. Trasferimento fondi partecipazioni progetti
intercomunali ” – Annualità 2021, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente
perfezionata, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
€ 200,00, per l’annualità 2021 a favore dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, imputando
la spesa sul cap. 10610044 - esercizio 2021;

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si
tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

5) di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente provvedimento di impegno di spesa, ha la
seguente scadenza (Esigibilità dell'obbligazione):
€ 200,00 sul cap. 10610044 esercizio 2021, scadenza (31.12.2021);

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Marco De Martini;

9) di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
Serri Antonio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AEE - AREA TECNICA – URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA E

AMBIENTE
De Martini Marco

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 19/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.04.01.02.010 01.06 10610044 2021 N. 303 € 200,00

a

Data: 19/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 23/02/2021 al 10/03/2021

Data, 23/02/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


